g
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ ТРУДЯЩИХСЯ АВИАЦИОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ»

(ПРОФАВИА)

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 декабря 2024 г. Москва № 32-10

О плане публикаций в журнале «Вестник Профавиа»
в 2025 году

В целях совершенствования содержания, расширения географии

публикаций, вовлечения профсоюзного актива в дальнейшее развитие

тематических рубрик журнала «Вестник Профавиа» президиум Центрального

комитета профсоюза п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить примерный план публикаций в журнале «Вестник Профавиа» в
2025 году (прилагается).

2. Коллегиальным органам территориальных и первичных профсоюзных

организаций, штатным работникам профсоюза принять меры по подготовке

указанных публикаций и обеспечить их представление в установленные сроки.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

заместителей председателя профсоюза Власенко Т.А., Кононова Ю.И.,

руководителя отдела информационной работы профсоюза Киселева И.Н.,

руководителей профсоюзных организаций, чьи публикации включены в план.

Приложение: на 4 л. в 1 экз.

Председатель                                                                           А.В. Тихомиров

Утверждён
президиумом Центрального Комитета Профавиа

(протокол от 10.12.2024 № 32, постановление № 32-10)

План публикаций журнала
«Вестник Профавиа» на 2025 год

№ 1 (март)

№№
п/п

Наименование публикации
Исполнители

(ответственные)
Крайний срок

сдачи материалов

1.
Об опыте работы Республиканской организации Роброспрофавиа по работе
с резервом кадров, г. Уфа

О.В. Дронова

20 февраля

2.
Зарисовка о цеховом профсоюзном лидере (в рубрику «Люди профсоюза),
ППОО «ТАНТК им. Г. М. Бериева» Профавиа

Р.С. Стукань

3.
Об истории первичной профсоюзной организации (в рубрику «Страницы
истории»), ППОО АО «ВТ» РПТАП

М.С. Фомина

4.  Новое в национальной системе профессиональных квалификаций И.Н. Соляник

5.
О практике работы Совета ветеранов «КАЗ им. С.П. Горбунова – филиал
АО «Туполев»

О.П. Василюк,
председатель
совета ветеранов

6.  Об обучении профсоюзных кадров и актива, ППОО АО «УКБП» В.Г. Коновалов

7.
Портрет молодого профсоюзного лидера, зарисовка,
ППОО АО «НИИтурбокомпрессор им. В.Б. Шнеппа»

Е.А. Бусарев,
Е.Ю. Фролова

8.  О состоянии условий труда в Филиале ПАО «Ил» – Авиастар

Л.Н. Нагаева,
технический
инспектор труда
профсоюза в
Ульяновске

9.  О практике правозащитной работы ППОО УППО РОБ А.А. Абсалямова

№ 2 (июнь)

№№
п/п

Наименование публикации Исполнители
Крайний срок

сдачи материалов

1.
Об опыте работы корреспондентского пункта в Кировской территориальной
общественной организации «Профавиа»

И.Н. Киселев,
Т.Б. Мальцева

20 мая

2.  Об опыте реализации коллективного договора в ППОО ВАСО Л.В. Щеднова

3.
Зарисовка о цеховом профсоюзном лидере (в рубрику «Люди профсоюза»),
ППОО ОАО ГМЗ «АГАТ» ОО Профавиа

Е.Ю. Туркина

4.  Об истории предприятия и первички ППОО «ОМО им. П.И. Баранова» О.М. Сидоренко

5.  Оплата труда в авиационной промышленности И.Н. Соляник

6.  Готовимся к юбилею Победы

Л.А. Михалева,
председатель
Совета
ветеранов
филиала ПАО
«Компания
«Сухой» «НАЗ
им. В.П.
Чкалова»

7.  О заключительном этапе проекта по подготовке профсоюзных модераторов Н.В. Конакова

8.  Обучение профсоюзных кадров: взгляд из первички, ППОО ПАО «Агрегат» А.В. Хазбулин

9.  О состоянии условий труда в АО «ОДК-СТАР»

Я.В. Ниденталь,
технический
инспектор труда
профсоюза в
Пермском крае

10.
О практике правозащитной работы ППОО ПАО «Электроприбор»
ПРОФАВИА

Т.В. Казакова

№ 3 (сентябрь)

№№
п/п

Наименование публикации Исполнители
Крайний срок

сдачи материалов

1.  Об опыте работы корреспондентского пункта в ЮТПОО «Профавиа» В.В. Овчинников

20 августа

2.
Об опыте организации информационной работы в ППОО АО «Корпорация
«ТРВ»

В.В. Зеленцов,
Д.А. Гайдай

3.
Зарисовка о цеховом профсоюзном лидере (в рубрику «Люди профсоюза»)
в ППОО АО «КВЗ»

Г.А. Куреева

4.  Об истории ОО ТПО МС «Авиаремонт» Профавиа В.Н. Чигаева

5.
Практика работы цеховой профсоюзной организации по защите
экономических интересов работников (председатель ЦПО ППОО «ТАНТК им.
Г.М. Бериева» Профавиа (по согласованию))

И.Н. Соляник

6.  О практике работы музея АО ГМЗ «Агат» Е.Ю. Туркина

7.  Нам дороги эти позабыть нельзя!

А.А. Никитина,
председатель
ППОО АО «514
АРЗ»

8.  Турниры по настольному теннису, мини-футболу и волейболу состоялись   Е.А. Шуляренко

9.  О Слёте председателей молодёжных советов организаций профсоюза Н.В. Конакова

10.
О практике работы с молодёжью и обучению профактива в Новосибирской
территориальной общественной организации профсоюза трудящихся
авиационной промышленности

В.Л. Райм,
А.А. Зубенко

11.
Портрет молодого профсоюзного лидера (зарисовка или интервью),
ППО в НАО «Гидромаш» им. В.И. Лузянина

А.В. Забродин,
А.И.Колесов
Н.В. Конакова

12.  О состоянии условий труда в АО «УКБП»

И.В. Филинина,
технический
инспектор труда
профсоюза в
Ульяновске

13.  О практике правозащитной работы ППОО КНААЗ Н.В. Лукьянчук

№ 4 (декабрь)

№№
п/п

Наименование публикации Исполнители
Крайний срок

сдачи материалов

1.  Об опыте информационной работы в ТО Саратов Профавиа М.И. Ковбель

20 ноября

2.
Зарисовка о цеховом профсоюзном лидере (в рубрику «Люди профсоюза»),
первичная профсоюзная общественная организация «ЛЕПСЕ»

Т.Б. Мальцева

3.  Об организации учебы информационного актива в РОБ Роспрофавиа О.В. Дронова

4.
Зарисовка о цеховом профсоюзном лидере (в рубрику «Люди профсоюза»)
в ППО НАЗ «Сокол»

А.М. Леонтьев

5.  Об истории предприятия и первички ППОО АО «УКБП» В.Г. Коновалов

6.
Об итогах выполнения Отраслевого соглашения по авиационной
промышленности на 2023–2025 гг.

И.Н. Соляник

7.  Детская кампания завершилась Е.А. Шуляренко

8.
Портрет молодого профсоюзного лидера, зарисовка, ППОО УАП
«Гидравлика» РОБ Роспрофавиа

И.В. Мещерякова,
Е.Е. Ермолаева

9.  О практике Самара ПРОФАВИА по работе с молодёжью С.М. Мельников

10.  О состоянии условий труда на предприятиях Саратовской области

С.Г. Болдырев,
технический
инспектор труда
профсоюза в
Саратовской
области

11.  О практике правозащитной работы в Татарстанском рескоме Профавиа

О.А. Охотникова,
правовой
инспектор труда
профсоюза